
CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 149 del 18/04/2024

CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2024 – FESTA DELLA LIBERAZIONE - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di aprile alle ore 13:45 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Nome Ruolo Presente Assente

VERGINE FABIO Sindaco Si

ANSELMI MARIAGRAZIA Vice Sindaco Si

PERRONE CARMINE Assessore Si

PALOMBINI CAMILLA Assessore Si

LISI UGO Assessore Si

STASI GUGLIELMO Assessore Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 1

Presiede la seduta Il Vice Sindaco Mariagrazia Anselmi
Partecipa Il Segretario Generale Consuelo Tartaro

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

che il 25 aprile in occasione della ricorrenza del 79° anniversario della liberazione dell’Italia
dall’occupazione neo-fascista, l’Amministrazione Comunale intende celebrare l’avvenimento con una
cerimonia pubblica a cui parteciperanno le Associazioni d’Arma e le scuole del territorio;

che il programma dell’iniziativa del 25 aprile 2024 prevede il raduno in piazza San Pietro (ore 10,00),
partenza per Corso Re d’Italia (ore 10,30); sosta presso Monumento dell’ex convento “Colonna”, con
deposizione di corona di alloro in onore dei professori e degli alunni del Liceo-Ginnasio di Galatina,
morti nella Grande Guerra; arrivo in Piazza Alighieri con deposizione di corona di alloro presso il
Monumento dei Caduti;

che la ricorrenza del 25 aprile è resa pubblica alla cittadinanza attraverso l’affissione di manifesti;

Dato atto che per la realizzazione dell’iniziativa si rende necessario provvedere a:

- stampa di n. 50 manifesti (70x100);
- prestazione bandistico musicale;
- impianto audio completo di microfono e mixer;
- acquisto di n. 2 corona d’alloro da allocare presso il Monumento dei Caduti di Corso Re d’Italia e di
Piazza Alighieri;

Dato atto, altresì, che la spesa relativa alla fornitura dei manifesti istituzionali e delle corone di
alloro è stata già impegnata sui pertinenti capitoli del bilancio comunale e che invece, a quella
necessaria alla prestazione bandistico musicale e impianto audio completo di microfono e mixer, pari
presuntivamente a € 1.200,00, è possibile far fronte con i fondi disponibili sul pertinente capitolo di
PEG 01111039 – “Feste Nazionali e Civili” – del corrente bilancio 2024/2026;

Ritenuto di procedere alla celebrazione del 25 Aprile, Festa della Liberazione d’Italia, demandando
agli Uffici interessati gli adempimenti di rispettiva competenza;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, attestante la
legittimità dell’atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto
della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni;

Con votazione favorevole ed unanime resa nei modi di legge;

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti;

1 - di celebrare la ricorrenza del 25 Aprile – Festa della Liberazione d’Italia come da programma, con la
partecipazione delle Associazioni d’Arma e delle scuole del territorio;

2 - di dare atto che, per l’evento in argomento, si rende necessario provvedere a:

- stampa di n. 50 manifesti (70x100);
- prestazione bandistico musicale;
- impianto audio completo di microfono e mixer;
- all’acquisto di n. 2 corona d’alloro da allocare presso il Monumento dei Caduti di Corso Re d’Italia e di
Piazza Alighieri;



3 - di dare atto che la spesa relativa alla fornitura dei manifesti e all’acquisto di corone di alloro è stata
già impegnata sui pertinenti capitoli del bilancio comunale e che, invece, a quella necessaria per la per
la prestazione bandistico musicale e impianto audio completo di microfono e mixer, pari
presuntivamente a € 1.200,00, è possibile far fronte con i fondi disponibili sul pertinente capitolo di
Peg 01111039 – “Feste Nazionali e Civili” - del corrente bilancio 2024/2026;

4 - di demandare agli Uffici interessati, ciascuno per quanto di rispettiva competenza, gli adempimenti
connessi all’adozione del presente atto e, precisamente:

- al Servizio Segreteria e Affari Generali, la fornitura dei manifesti istituzionali;

- al Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona, la prestazione bandistico musicale e impianto audio
completo di microfono e mixer;

- al Servizio LL.PP. l’acquisto della corona di alloro;

- al Comando di Polizia Municipale l’organizzazione del servizio d’ordine necessario per la celebrazione
in argomento;

5 - di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi interessati.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs.
n. 267/2000.



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona

OGGETTO: CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2024 – FESTA DELLA LIBERAZIONE - ATTO DI INDIRIZZO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 47 del 18/04/2024, Direzione Politiche
Sociali e Promozione Culturale Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona, si esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di
procedura, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonchè di buona amministrazione.

Galatina, 18/04/2024

Il Responsabile del Servizio
CONSUELO TARTARO



Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona

OGGETTO: CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2024 – FESTA DELLA LIBERAZIONE - ATTO DI INDIRIZZO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 47 del 18/04/2024, Direzione Politiche
Sociali e Promozione CulturaleServizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona, ATTESTA la regolarità
contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento
Comunale sul Sistema dei Controlli Interni.

Galatina, 18/04/2024

Il Dirigente/Responsabile
PATERA ANTONIO





Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)

Il Vice Sindaco
(Mariagrazia Anselmi)

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

• Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000)

Galatina, lì 18/04/2024
Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)




		2024-04-23T10:42:54+0200
	TARTARO CONSUELO 0d292b159542e120909c25ca517c41e0091071bd


		2024-04-24T10:36:28+0200
	Mariagrazia Anselmi 58a9aa50ff6b93fe8054c0e3f897ad28a965c703




